UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E EDUCAÇÃO

__________________________________________________________________________

_                                  Trav. Djalma Dutra, s/ nº – Telégrafo / CEP: 66.113-010

                                                              E-mail: gabccse@uepa.br

TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 057/2016-UEPA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO/CCSE

O Diretor do Centro de Ciências Sociais e Educação da Universidade do Estado do

Pará, no uso de suas atribuições legais, torna pública a alteração do item III, referente ao

Calendário da Seleção do Edital 057/2016-UEPA para o “Processo Seletivo Simplificado

para Professor Substituto/CCSE”, conforme especificado abaixo:

ONDE SE LÊ:

III. CALENDARIO DA SELEÇÃO

3.1. A seleção ocorrerá de acordo com o cronograma a seguir:

ETAPA PERIODO LOCAL HORARIO

INSCRIÇÃO
04 a 08 / 08 /

2016

Protocolo do

CCSE.
8h às 16h

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

HOMOLOGAÇÃO
09/08/2016 Site da UEPA 14h

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA

PROVA DE TÍTULO

A partir de

10/08/2016
Site da UEPA

A partir das

18h

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA

SELEÇÃO

A partir de

11/08/2016
Site da UEPA

A partir das

18h

LEIA-SE:

III. CALENDARIO DA SELEÇÃO

3.1. A seleção ocorrerá de acordo com o cronograma a seguir:

ETAPA PERIODO LOCAL HORARIO

INSCRIÇÃO
04 a 08 / 08 /

2016

Protocolo do

CCSE.
8h às 16h

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

HOMOLOGAÇÃO
18/08/2016 Site da UEPA 14h

PROCESSO RECURSAL 19/08/2016
Protocolo do

CCSE.
8h às 16h

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA

PROVA DE TÍTULO E

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA

SELEÇÃO

A partir de

23/08/2016
Site da UEPA

A partir das

18h

Belém, 16 de agosto de 2016.

ANDERSON MADSON OLIVEIRA MAIA

Diretor do Centro de Ciências Sociais e Educação/UEPA